
Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

1 
 

STANOVY 
 

JIHOČESKÝ BADMINTONOVÝ SVAZ Z. S. 
 
 
 
OBSAH 
 
ČÁST PRVNÍ  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Článek 1.  Obecná ustanovení 
Článek 2.  Účel a činnost JčBaS 
Článek 3.  Předpisy JčBaS 
 
ČÁST DRUHÁ ČLENSTVÍ V JčBaS 
Článek 4.  Obecně o členství 
Článek 5.  Práva a povinnosti členů 
Článek 6.  Členství fyzických osob 
Článek 7.  Členství právnických osob 
 
ČÁST TŘETÍ  ČLENSTVÍ V JčBaS 
Článek 8.  Základní organizační struktura JčBaS 
Článek 9.  Valná hromada 
Článek 10.  Pravomoci Valné hromady 
Článek 11.  Předseda 
Článek 12.  Výkonný výbor 
 
ČÁST ČTVRTÁ MAJETEK A HOSPODAŘENÍ 
Článek 13.  Majetek a hospodaření v JčBaS 
 
ČÁST PÁTÁ  USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ 
Článek 14.  Závěrečná a přechodná ustanovení 
 
  



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

2 
 

ČÁST PRVNÍ 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 

3.1. Tyto stanovy upravují činnost Jihočeského badmintonového svazu z. s. (dále jako 
„JčBaS“). 

3.1. JčBaS je dobrovolným samostatným spolkem s působností na území České republiky. Za 
účelem plnění svého poslání sdružuje fyzické a právnické osoby, které projeví svoji vůli 
stát se členem JčBaS a vyjádří svůj souhlas s posláním JčBaS a jeho stanovami. 

3.1. JčBaS je právnickou osobou – zapsaným spolkem ve smyslu ustanovení § 214 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů s vlastní 
právní osobností a jako takový je řádně registrován. 

3.1. Plný název organizace je Jihočeský badmintonový svaz z. s. a zkratka spolku je JčBaS. 

3.1. Sídlem JčBaS je: Sokolský ostrov 462/1, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice. 

3.1. JčBaS je jako oblastní badmintonový svaz součástí organizační struktury Českého 
badmintonového svazu, z.s. (dále jen ČBaS) jako její organizační jednotka pro oblast 
zahrnující Jihočeský kraj (dále jako Jihočeská oblast). 

 

Článek 2 
Účel a činnost JčBaS 

2.1. Účelem (posláním) JčBaS je: 

a) organizovat a řídit činnost JčBaS na území Jihočeského oblasti; 
b) organizovat a řídit badmintonové soutěže na území Jihočeské oblasti; 
c) podporovat růst členské základny, rozvíjet výkonnostní růst hráčské základny, 

zabezpečovat vzdělání pro trenéry, rozhodčí a další funkcionáře; 

d) obhajovat zájmy svých členů; 

e) rozvíjet badminton na území Jihočeské oblasti. 

2.2. V souladu s výše uvedeným účelem jsou prvořadými cíli JčBaS zejména: 

a) ustavovat, svolávat a koordinovat orgány JčBaS v souladu s těmito stanovami; 

b) navrhovat systém soutěží a tyto soutěže organizovat a řídit; 

c) spravovat vlastní a svěřený majetek a práva; 

d) vytvářet ekonomickou základnu pro plnění svého poslání; 

e) zabezpečovat v rozsahu své působnosti patřičnou propagaci badmintonu na 
území Jihočeské oblasti; 

f) spolupracovat s ostatním sportovními organizacemi v České republice. 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

3 
 

2.3. Při naplňování svého účelu a uskutečňování svých cílů je JčBaS povinen jednat vždy 
v mezích a v souladu s platnými předpisy ČBaS. JčBaS je dále povinen poskytovat 
součinnost orgánům ČBaS. 

Článek 3 
Předpisy JčBaS 

3.1. JčBaS realizuje svoji činnost na základě ustanovení obecně závazných právních předpisů 
České republiky, stanov a dalších předpisů ČBaS, těchto stanov, v respektu a úctě 
k demokratickým principům a zásadám vedoucí k zajištění všestranného rozvoje 
badmintonu na všech organizačních a výkonnostních úrovních. 

3.2. Všichni členové JčBaS jsou povinni dodržovat stanovy a další předpisy ČBaS, tyto stanovy 
a vnitřní předpisy JčBaS. 

3.3. Vnitřní předpisy JčBaS jsou především organizační řád JčBaS, jednací řád JčBaS, volební 
řád JčBaS a rozpisy soutěží JčBaS pro danou sezónu. 

 

ČÁST DRUHÁ 
ČLENSTVÍ V JčBaS 

 
Článek 4 

Obecně o členství 

4.1. Členové jsou sdruženi v JčBaS na základě vlastní vůle a za podmínek těchto stanov. 

4.2. Členství v JčBaS má dvě formy, členství individuální (členství fyzických osob) a členství 
kolektivní (členství právnických osob) (dále jen: „klub či oddíl“). 

4.3. Vstupem do JčBaS zůstává nedotčena právní osobnost členů. JčBaS respektuje právní, 
organizační a ekonomickou samostatnost svých členů a mimo jiné neodpovídá za jejich 
závazky. 

4.3. O přijetí člena rozhoduje valná hromada na základě podané přihlášky zájemcem o 
členství. Valná hromada blíže stanoví obsah přihlášky a způsob jejího podání. 

4.4. Členství v JčBaS je dobrovolné, nikdo k němu nesmí být nucen. Na členství v JčBaS není 
právní nárok. Převod členství v rámci JčBaS není možný. Z JčBaS je oprávněn každý člen 
svobodně vystoupit. 

4.5. Členství fyzických osob a právnických osob je evidováno v evidenci JčBaS. Členové JčBaS 
svým přihlášením k JčBaS dávají výslovný souhlas s užitím údajů o fyzické osobě a údajů 
o právnické osobě (dále jen „osobní údaje“), a to zejména za účelem jejich 
shromažďování, vedení či zpracování ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění. Osobní údaje slouží k užití v rámci členství v JčBaS a 
za účelem naplnění kontrolních, evidenčních a statistických cílů. Členové JčBaS mají 
právo přístupu ke svým osobním údajům, jakož i další zákonná práva, a povinnost 
oznámit změnu těchto údajů. 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

4 
 

4.6. Členy JčBaS mohou být pouze právnické osoby, mající své sídlo na území Jihočeského 
kraje (Jihočeská oblast), fyzické osoby, které jsou členy klubů či oddílů mající své sídlo 
na území Jihočeského kraje. 

 
Článek 5 

Práva a povinnosti členů JčBaS 

5.1. Členům JčBaS náleží zejména tato obecná práva: 

a) právo být informován o činnosti JčBaS; 

b) právo účastnit se soutěží řízených JčBaS, za splnění podmínek stanovených 
předpisy ČBaS jakož i předpisy JčBaS; 

c) právo využívat metodické, materiální nebo ekonomické pomoci JčBaS; 

d) právo obracet se s podněty, návrhy, žádostmi a stížnostmi na orgány JčBaS; 

e) právo aktivně se podílet na řízení JčBaS; 

f) účastnit se jednání valné hromady; 

g) volit a být volen do všech volebných orgánů spolku za podmínek těchto stanov, 
v případě fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 18 let; 

h) ukončit kdykoli své členství. 

5.2. Členové JčBaS mají zejména tyto obecné povinnosti: 

a) povinnost řídit se pravidly fair-play, etickými a morálními principy; 

b) povinnosti řídit se stanovami JčBaS; 

c) povinnost plnit rozhodnutí orgánů JčBaS; 

d) povinnost poskytovat JčBaS veškerou potřebnou součinnost, mimo jiné 
kontrolního, evidenčního a statistického charakteru; 

e) povinnost bez prodlení oznámit JčBaS veškeré změny údajů, které jsou uvedeny 
v přihlášce člena a registrovány v evidenci JčBaS; 

f) povinnost včas a úplně hradit finanční plnění dle předpisů JčBaS; 

g) povinnost svým chováním nepoškozovat dobré jméno JčBaS; 

h) povinnost řešit případné spory související s činností v JčBaS přednostně 
prostřednictvím oficiálních orgánů JčBaS. 

 

Článek 6 
Obecně o členství 

6.1. Řádným členem JčBaS je jakákoliv fyzická osoba, která je evidovaným členem klubu či 
oddílů, jež je členem JčBaS. Klub či oddíl se stává mateřským klubem či oddílem člena 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

5 
 

a v tomto klubu či oddílu vykonává člen svoji činnost. Členem svazu jsou též zakládající 
fyzické osoby JčBaS (přítomní na zahajovací Valné hromadě JčBaS). 

6.2. Fyzická osoba, jakožto člen JčBaS má právo: 

a) podílet se na organizaci a řízení JčBaS od dovršení věku osmnácti let; 

b) být volen do orgánů JčBaS, a to od dovršení věku osmnácti let. 

6.3. Členství fyzické osoby zaniká: 

a) zánikem JčBaS; 

c) úmrtím; 

c) ukončením členství v klubu či oddílu, ve kterém byl člen evidován, bez přestupu 
do jiného klubu či oddílu; 

d) zánikem členství klubu či oddílu v JčBaS; 

e) vyloučením, porušil-li člen opakovaně své členské povinnosti nebo porušil-li člen 
závažným způsobem stanovy JčBaS či jakýkoliv předpis JčBaS nebo jiným 
způsobem vážně ohrozil jméno a postavení JčBaS. O vyloučení rozhoduje valná 
hromada JčBaS. 

Článek 7 
Členství právnických osob 

7.1. Členem JčBaS se může stát jakýkoliv klub či oddíl (ve smyslu čl. 4.2.2) působící na území 
Jihočeského kraje, který: 

a) Podá písemnou žádost o členství v JčBaS a v přihlášce potvrdí svůj souhlas 
s účelem (posláním) JčBaS a závazek dodržovat stanovy, a jehož žádost bude 
schválena valnou hromadou. 

b) V případě klubů či oddílů působící jako součást víceúčelových sportovních klubů, 
tělovýchovných či tělocvičných jednot nebo jiných organizací, předloží klub či 
oddíl potvrzení zastřešujícího subjektu, ve kterém působí, přičemž členství 
v JčBaS bude v případě schválení náležet výhradně samotnému klubu či oddílu. 

7.2. Členství v JčBaS vzniká okamžikem schválení písemné přihlášky při současném splnění 
všech podmínek uvedených v článku 7.1. 

7.3. Klub či oddíl jakožto člen JčBaS má kromě obecných práv též právo: 

a) prostřednictvím svých delegátů uplatňovat svoji vůli na valné hromadě JčBaS; 

b) obhajovat zájmy svých členů a uplatňovat jejich práva. 

7.4. Klub či oddíl mají kromě obecných povinností dále tyto povinnosti: 

a) dbát o rozvoj a propagaci badmintonu, zejména pak o jeho rozšiřování mezi 
mládeží; 

b) vést evidenci členské základny a poskytovat JčBaS písemné informace o počtu 
členů sdružených v klubu či oddílu, v pravidelných intervalech nebo na vyžádání. 

7.5.  Členství klubů či oddílů v JčBaS zaniká: 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

6 
 

a) Zánikem JčBaS; 

b) Zánikem klubu či oddílu; 

c) Zánikem zastřešující organizace v případě oddílů působících jako součást 
víceúčelových sportovních klubů, tělovýchovných či tělocvičných jednot nebo 
jiných organizací; 

d) Vzdáním se členství na základě písemné žádosti; 

7.6. Vyloučením, porušil-li člen opakovaně své členské povinnosti nebo porušil-li člen 
závažným způsobem stanovy JčBaS či jakýkoliv předpis JčBaS nebo jiným způsobem 
vážně ohrozil jméno a postavení JčBaS. O vyloučení rozhoduje valná hromada JčBaS. 
Vyloučený člen dle písm. e) předchozího odstavce je oprávněn stát se členem JčBaS 
nejdříve po uplynutí tří let ode dne vyloučení. Statutární zástupce vyloučeného člena 
nesmí po dobu tří let vykonávat obdobnou činnosti, jakož nesmí po dobu tří let vykonávat 
funkci v orgánech JčBaS či orgánech oblastních svazů. 

7.7. Při zániku členství je povinností takového člena vypořádat veškeré své pohledávky a 
závazky, a to nejpozději do tří měsíců ode dne zániku členství. 

 

ČÁST TŘETÍ 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 
Článek 8 

Obecná ustanovení 

8.1. Organizační struktura JčBaS je vertikálně členěna, se vztahem podřízenosti a 
nadřízenosti, a je tvořena: 

a) v prvním stupni orgány JčBaS; 

b) ve druhém stupni členy. 

8.2. Orgány JčBaS jsou: 

a) valná hromada jako orgán nejvyšší; 

b) předseda jako orgán statutární; 

c) výkonný výbor jako orgán výkonný. 

8.3. Obecně ke všem orgánům: 

a) Orgány JčBaS dbají na to, aby každý člen JčBaS i člen orgánů JčBaS vystupoval 
v souladu se zásadami fair-play, etickými a morálními principy a předpisy JčBaS, 
přičemž porušování těchto zásad, principů a předpisů, jejich obcházení, jakož i 
neplnění či porušování povinností uložených orgány JčBaS, je nepřípustné a 
podléhá příslušným sankcím. 

b) Členové orgánů JčBaS jsou ustavováni volbou nebo jmenováním. O odvolání 
člena orgánu JčBaS z funkce rozhoduje ten orgán, který člena do funkce zvolil 
nebo jmenoval. 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

7 
 

c) Právo hlasovat a volit do orgánů JčBaS má každý člen JčBaS, který je svéprávný 
a dosáhl věku osmnácti let, není-li stanovami určeno jinak. Právo být volen od 
orgánů JčBaS má každý, kdo je svéprávný, bezúhonný a dosáhl věku osmnácti 
let, není-li stanovami určeno jinak. Byl-li členem orgánu JčBaS zvolen či jmenován 
ten, kdo k tomu není způsobilý, hledí se na jeho povoláni do funkce, jako by se 
nestalo. 

d) Funkční období člena orgánu trvá pět let. V průběhu funkčního období může být 
orgán doplněn do usnášení schopného počtu kooptací, kdy se na návrh předsedy 
jmenuje po předchozím souhlasu výkonného výboru nového člena předseda 
JčBaS. 

e) Mandát člena orgánu jmenovaného na místo člena, jehož mandát zanikl 
předčasně, zaniká v termínu původního mandátu. 

f) Mandát člena orgánu zaniká ztrátou členství v JčBaS, je-li toto členství 
podmínkou, uplynutí funkčního období a zvolením nového člena orgánu, ztrátou 
volitelnosti, pokud jsou s výkonem funkce spojeny předpoklady či požadavek 
neslučitelnosti, odvoláním, vzdáním se funkce a v takovém případě zaniká 
mandát jmenování člena náhradního, úmrtím, zánikem JčBaS nebo zánikem 
funkce či orgánu. 

g) Člen orgánu je povinen vykonávat svěřené funkce čestně, loajálně a nestranně, 
s potřebnými znalostmi a pečlivostí, a umožnit provádění kontroly své činnosti. 
Člen orgánu se drží veškerých aktivit, které by byly v rozporu s výkonem funkce 
a při nichž by mohlo docházet ke střetu zájmů. Pokud člen orgánu zjistí ve svém 
konání rozpor s tímto ustanovením, vyvodí z toho pro sebe důsledky. 

h) Člen orgánu vykonává funkci osobně. 

i) Každý člen orgánu má jeden hlas. 

j) Orgány se scházejí na řádných a mimořádných zasedáních. Zasedání svolává 
nejvyšší představitel orgánu. Místo a čas zasedání se určí tak, aby co možná 
nejméně omezovaly možnost členů se ho účastnit. 

k) Je-li orgán kolektivní, je schopen usnášet se za přítomnosti nadpoloviční většiny 
členů, přičemž kdo zasedání orgánu zahájí, ověří, zda je orgán schopen se 
usnášet. Orgán rozhoduje většinou hlasů zúčastněných členů, nestanoví-li 
stanovy jinak. Na žádost člena orgánu, který přijatému návrhu odporoval, 
zaznamená se jeho odchylný názor, a to s výjimkou valné hromady JčBaS. 

l) Na usnesení orgánu, které se příčí dobrý mravům, případně které mění stanovy 
tak, že jejich obsah odporuje donucujícím ustanovením zákona, se hledí, jako by 
nebylo přijato. To platí i v případě, že bylo přijato usnesení v záležitosti, o které 
tento orgán nemá působnost rozhodnout. 

m) Hlasování je veřejné (aklamací), pokud příslušný orgán hlasováním nerozhodne 
v konkrétním případě, že hlasování bude tajné. V odůvodněných případech je 
rovněž možnost hlasovat per rollam, když o tomto hlasování bude učiněn záznam 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

8 
 

od zápisu na nejbližším zasedání orgánu. O předložených návrzích se hlasuje 
v pořadí, ve kterém byly podány. 

n) Volby probíhají tajným hlasováním, pokud příslušný orgán hlasováním 
nerozhodne v konkrétním případě, že hlasování bude veřejné. Pokud je navržen 
jen jeden kandidát, hlasuje se veřejně. K volbě je nutný souhlas navrženého. 
K odvolání nebo volbě postačí souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů, 
není-li stanovami určeno jinak. Pokud je na funkci navrženo více kandidátů, jsou 
v prvním kole voleb zvoleni kandidáti, kteří získali nadpoloviční většinu hlasů 
v pořadí podle většího počtu získaných hlasů až do počtu členů orgánu, který má 
být zvolen. Není-li v prvním kole voleb zvolen stanovený počet členů orgánu, koná 
se druhé kolo voleb. V něm je zvolen zbylý počet členů orgánu v pořadí podle 
většího počtu získaných hlasů. 

o) Zasedání orgánů upravují v souladu s těmito stanovami jednací či volební řády 
příslušných orgánů. 

p) Z každého zasedání orgánu JčBaS je nejpozději do patnácti dnů od jeho ukončení 
pořízen zápis. Datovaný a ověřený a autorizovaný nejvyšším zástupce orgánu 
(předseda) je zápis archivovaný. Zápis obsahuje alespoň přehled projednávaných 
bodů, přijatých usnesení a formulace závěrů z projednávané problematiky. Zápisy 
ze zasedání valné hromady JčBaS a výkonného výboru jsou publikovány na 
internetových stránkách provozovaných JčBaS. 

q) K podepisování dokumentů za JčBaS je v první řadě oprávněn předseda JčBaS. 
Podpisové právo dalších členů orgánů JčBaS je vykonáváno v rozsahu obvyklém 
s přihlédnutím k náplni činnosti příslušné osoby. Podepisování se děje tak, že 
k vytištěnému nebo napsanému názvu JčBaS připojí oprávněná osoba svůj 
podpis. Podpisový vzor předsedy a ostatních členů JčBaS s oprávněním 
podepisovat příslušné písemnosti za JčBaS je uložen v sídle JčBaS. 

 

Článek 9 
Valná hromada 

9.1. Valná hromada JčBaS je nejvyšším volebním, legislativním a schvalujícím orgánem 
složena ze všech členů JčBaS. 

9.2. Valná hromada se schází nejméně jednou za rok a svolává jí k zasedání výkonný výbor. 
Termín Valné hromady následuje po účetní uzávěrce předchozího roku a zároveň 
předchází nejméně o 8 týdnů zahájení následujícího ročníku soutěží dospělých. 

9.3. Oznámení času a místu konání Valné hromady je vhodným způsobem doručeno 
zástupcům oddílů či klubů, popř. je publikováno na internetových stránkách 
provozovaných JčBaS, a to zpravidla měsíc předem. Oznámení obsahuje návrh 
programu, popř. příslušné související materiály. 

9.4. Členové mají právo předkládat na Valné hromadě své návrhy. V případě, že tyto návrhy 
mají být zahrnuty do programu Valné hromady jako samostatný bod jednání, je třeba 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

9 
 

žádost a popis těchto návrhů doručit předsedovi JčBaS v písemné podobě, popř. 
prostřednictvím e-mailu nejméně čtrnáct dnů před konáním Valné hromady. 

9.5. Mimořádnou Valnou hromadu svolá předseda JčBaS ze svého rozhodnutí, a to 
s termínem konání nejpozději do dvou měsíců. Požadavek na svolání mimořádné Valné 
hromady obsahuje přesně popsaný důvod svolání mimořádné Valné hromady obsahuje 
přesně popsaný důvod svolání Mimořádné valné hromady a návrh jejích programu. Pro 
mimořádnou Valnou hromadu platí stejná pravidla jako Valnou hromadu řádnou vyjma 
čl. 10. odst. 2. Mimořádné Valné hromadě přísluší rozhodovat pouze o věcech, které 
vedly ke svolání této Mimořádné valné hromady. Cyklus konání Valné hromady není 
Mimořádnou valnou hromadou narušen. 

9.6. Valná hromada je tvořena delegáty, kterými jsou: 

a) předseda JčBaS 

b) členové výkonného výboru JčBaS 

c) po jednom zástupci klubu či oddílu JčBaS, který je řádným členem příslušného 
klubu či oddílu a je starší osmnácti let k poslednímu dni roku přecházejícího roku 
konání Valné hromady. 

9.7. Právo účastnit se Valné hromady bez hlasovacího práva mají dále členové JčBaS – 
fyzické osoby a prezentovaní hosté. 

9.8. Ten, kdo zasedání zahájí, ověří, zda je Valná hromada schopna se usnášet. Poté zajistí 
volbu předsedy Valné hromady a případně i dalších činovníků, vyžadují-li předpisy 
JčBaS jejich zvolení. Valná hromada je vedena dle předem ohlášeného programu. 
Záležitostí nezařazenou do programu zasedání při jeho ohlášení lez projednat jen se 
souhlasem většiny přítomných delegátů. 

9.9. Při volbě předsedy JčBaS je nutná přítomnost kandidáta na Valné hromadě, v ostatních 
volbách, není-li kandidát volbě přítomen, je třeba doložit písemný souhlas kandidáta. 

9.10. Není-li Valná hromada schopna přijímat rozhodnutí a usnášet se, svolá předseda JčBaS 
na základě rozumné úvahy náhradní Valnou hromadu, tak aby se konala nejpozději do 
třiceti dnů ode dne, kdy se měla konat původní Valná hromada. V případě, že se na 
opakované Valné hromadě dostaví opět méně než polovina delegátů, je oprávněna 
volit a přijímat usnesení nadpoloviční či třípětinovou většinou přítomných delegátů, 
s výjimkou rozhodnutí o zániku JčBaS. 

9.11. Zápis je jednání Valné hromady je ve lhůtě do 30 dnů od jejího konání publikován na 
internetových stránkách provozovaných JčBaS. 

 

Článek 10 
Pravomoci Valné hromady 

10.1. Do působnosti Valné hromady přísluší, a to s odsouhlasením nadpoloviční většinou 
přítomných delegátů: 

a) ustanovovat pracovní komise pro hladký průběh Valné hromady, 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

10 
 

b) projednávat a schvalovat zprávu předsedy JčBaS za uplynulé období, 

c) projednávat a schvalovat zprávu o hospodaření a stavu majetku JčBaS za 
uplynulé období, 

d) projednávat a schvalovat zprávy jednotlivých členů výkonného výboru za uplynulé 
období, 

e) projednávat a schvalovat rozpočtový plán na následující období, 

f) projednávat a schvalovat rozdělení turnajů, 

g) volit a odvolávat předsedu JčBaS a členy výkonného výboru, 

h) rozhodovat o vyloučení členů JčBaS, 

i) schvalovat organizační řád JčBaS, jednací řád JčBaS, volební řád JčBaS, jejich 
změny a doplňky, 

j) schvaluje navržené delegáty z řad JčBaS na zasedání Valné hromady ČBaS 

10.2. Do působnosti Valné hromady JčBaS přísluší, a to s odsouhlasením třípětinovou 
většinou přítomných delegátů, projednávat a schvalovat: 

a) stanovy JčBaS, jejich změny a doplňky, 

b) členství v JčBaS v národních a mezinárodních organizacích, 

10.3. Do působnosti Valné hromady JčBaS dále přísluší, a to s odsouhlasením tříčtvrtinovou 
většinou přítomných delegátů projednávat a schvalovat rozhodnutí o zániku JčBaS. 
Má-li Valná hromada rozhodovat o zániku JčBaS, bude tato skutečnost oznámena 
členům JčBaS nejpozději dva měsíce před konáním takové Valné hromady. 

10.4. Valná hromada není oprávněna rozhodovat o jiných věcech, než které jsou Valné 
hromadě těmito stanovami vyhrazeny. 

 

Článek 11 
Předseda 

11.1. Předseda je individuálním statutárním orgánem JčBaS, který v písemné i osobním styku 
zastupuje a hájí zájmy JčBaS vůči třetím osobám v České republice i zahraničí. 

11.3. Předseda zastupuje spolek navenek samostatně ve všech záležitostech. V případě 
nepřítomnosti předsedy, pověří předseda na základě plné  moci jiného člena výkonného 
výboru, který bude v jeho nepřítomnosti spolek zastupovat. 

11.3. Předseda zastupuje spolek v souladu s rozhodnutím valné hromady a výkonného 
výboru. 

11.3. Předseda se za spolek podepisuje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu spolku 
připojí svůj podpis. 

11.4. Funkční období předsedy je pětileté.  



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

11 
 

11.4. Předsedou se může stát každý člen JčBaS, který je svéprávný, bezúhonný a dosáhl 
věku osmnácti (18) let. 

 

 

 

Článek 12 
Výkonný výbor 

12.2. Výkonný výbor je výkonným orgánem JčBaS, který realizuje rozhodnutí valné hromady. 
Výkonný výbor zabezpečuje plnění hlavní a i vedlejší činnosti spolku v období mezi 
zasedáním valné hromady. 

12.2. Funkční období členů výkonného výboru je pětileté. 

12.3. Výkonný výbor se skládá ze tří členů. Členem výkonného výboru je vždy předseda 
JčBaS, jakožto individuální statutární orgán. 

12.4. Výkonný výbor si mezi své tři členy na svém prvním zasedání rozdělí minimálně 
následující kompetence a úkoly: 

a) agendu ekonomické komise (EK JčBaS) 

b) agendu trenérsko-metodické komise (TMK JčBaS) 

c) agendu sportovně technické komise (STK JčBaS) a komise rozhodčích (KR JčBaS) 

12.5. Výkonný výbor se schází dle potřeby, minimálně 1x ročně, zasedání výboru svolává 
předseda. 

12.6. Výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 
K platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny 
přítomných. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. Zasedání výkonného 
výboru se mohou zúčastnit i pozvaní hosté. 

12.8. Do působnosti výkonného výboru náleží rozhodování ve všech záležitostech, pokud 
nejsou svěřeny těmito stanovami do výlučné pravomoci valné hromady či jiných orgánů 
spolku. 

12.8. Výkonný výbor zejména: 

a) zabezpečuje plnění usnesení a rozhodnutí valné hromady, přijímá příslušná 
rozhodnutí a opatření k jejich realizaci; 

b) organizuje a řídí veškerou činnost provozovanou v rámci JčBaS s cílem rozvíjet a 
zlepšovat podmínky pro badmintonové hnutí a odbornou činnost jeho členů, 
upevňovat jeho ekonomickou prosperitu a rozmnožovat jeho majetek;  

c) rozhoduje o všech otázkách, které nejsou s těmito stanovami svěřeny do 
pravomoci jiných orgánů JčBaS; 

d) svolává a připravuje potřebné podklady pro jednání valné hromady; 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

12 
 

e) vykonávat usnesení Valné hromady, jakož i poskytovat součinnost všem orgánům 
JčBaS, 

f) připravovat odpovědi na podněty, návrhy, žádost a stížnosti na orgány JčBaS, 

g) projednávat a schvalovat uzavírání sponzorských smluv, smluv na zajištění 
reklamy a jiných významných smluv, 

h) rozhodovat o nabývání, pozbývání a převodech hmotného i nehmotného majetku 
a výdajích v rámci disponibilních zdrojů JčBaS 

i) metodicky zabezpečovat činnosti JčBaS 

j) rozhodovat spory o vzniku a ukončení členství fyzických a právnických osob, 

k) v rámci své legislativní pravomoci připravovat návrhy předpisů JčBaS a vykládat 
obsah stanov, jakož i veškerých předpisů JčBaS, v rámci své pravomoci rozhodčí 
a kárné rozhodovat o stížnostech na řízení a průběh soutěží, 

l) projednávat a rozhodovat disciplinární provinění členů JčBaS, 

m) rozhodovat vzájemné spory mezi členy JčBaS, vzniklé při jejich činnosti v JčBaS, 

n) volit delegáty pro zasedání Valné hromady ČBaS, s tím, že delegáti jsou primárně 
voleni z řad výkonného výboru. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 
MAJETEK A HOSPODAŘENÍ 

 
Článek 13 

Majetek a hospodaření JčBaS 

13.1. JčBaS hospodaří podle schváleného rozpočtového plánu a navazujících rozhodnutí 
orgánů JčBaS. 

13.2. Rozpočet sestavuje valná hromada, jenž je přitom vázán rozpočtovým plánem. Rozpočet 
představuje souhrn plánovaných peněžních příjmů a výdajů za příslušný kalendářní rok, 
přičemž je věcně a metodicky vhodně složen z rozpočtových kapitol dle jednotlivých 
činností JčBaS. 

13.3. Při správě a užívání majetku JčBaS jsou orgány, členové a zaměstnanci JčBaS povinni 
chovat se vždy s péčí řádného hospodáře. 

13.4. JčBaS vede účetnictví dle příslušných zákonných předpisů. Údaje u účetní závěrky jsou 
součástí zprávy o hospodaření za uplynulý rok. Návrh zprávy připravuje předseda EK 
JčBaS. 

13.5. Finančním prostředky disponují v rámci svých pravomocí souladu se schváleným 
rozpočtovým plánem a rozpočtem předseda JčBaS a člen VV pověřený agendou EK 
JčBaS. Ostatní osoby pouze s písemným pověřením předsedy JčBaS. 

13.6. Majetek JčBaS tvoří hmotný majetek, majetková práva a finanční fondy, přičemž zdrojem 
majetku jsou: 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Stanovy 

13 
 

a) příspěvky a poplatky členů JčBaS, 

b) příjmy ze státního rozpočtu, 

c) sponzorské dary, 

d) příjmy z vlastní činnosti, 

e) ostatní příjmy. 

13.7. Majetek JčBaS slouží výhradně k naplnění poslání a cílů JčBaS. 

ČÁST PÁTÁ 
USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ 

 
Článek 14 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

14.1. JčBaS svou činností navazuje a přebírá veškeré funkce, práva a povinnosti Jihočeského 
badmintonového svazu – organizační složky ČBaS. 

14.2. Členy jednotlivých orgánů těchto stanov (předseda, členové výkonného výboru) jsou ty 
osoby, které byly členy stejně označených orgánů zvolených na poslední volební Valné 
hromadě Jihočeského badmintonového svazu – organizační složky ČBaS. 

14.3. Funkce stanovené těmito stanovami mohou být vykonávány dobrovolně nebo i 
v pracovněprávním vztahu či obdobném vztahu. 

14.4. Tyto stanovy byly projednány a schváleny valnou hromadou JčBaS v Českých 
Budějovicích dne 28. 4. 2023.  

 
 
 
 

 
Radomír Liebl 
Předseda JčBaS 


